
                                                                                                  
 
  Ročník XXI.                                                                  číslo 1                                                                    Březen 2014 

 
 

 

SLOVO 
STAROSTKY 
 

Vítejte v roce 2014! 
Vážení čtenáři,  
zdravím vás u prvního článku 
prvního čísla Hostišovských novin 
v roce 2014. Věřím, že našim 
novinám zachováte přízeň po celý 
rok a my přispěvatelé se pokusíme 
přičinit se o to, aby vám byl 
dodáván kvalitní informační servis 
z naší obce. 
1. lednem 2014 jsme vkročili nejen 
do nového kalendářního roku, ale 
i do nového právního prostředí. 
Vešel totiž v platnost zákon č. 
89/2012 Sb., tzv. nový občanský 
zákoník. Každý z nás se dříve či 
později s novou právní normou 
setká, jelikož zasahuje do všech 
oblastí každodenního života.  Na 
úřadě jsme na nový občanský 
zákoník narazili hned v úvodu 
letošního roku a musím přiznat, že 
nám v mnohých ohledech pěkně 
mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zamotal hlavu (nájemní smlouvy, 
věcná břemena, záměry, stavby na 
cizím pozemku…). Zákon obsahuje 
asi 3 000 paragrafů a nelze ho 
vstřebat naráz. Takže se jím 
budeme postupně prokousávat. 
Vám, našim občanům, bych dopo-
ručila seznámení s částí, která řeší 
práva sousedská. Jedná se hlavně 
o §1013 – §1026. Nový občanský 
zákoník zde řeší, komu patří plody 
spadlé na sousední pozemek, jak je 
to s větvemi přesahujícími nebo 
stínícími sousední pozemek, jak je 
to s ploty a jak s obtěžováním 
kouřem atd. Řeší tedy věci, 
s kterými se setkáváme, a oproti 
původnímu občanskému zákoníku 
stanovuje přesná pravidla.  
 

V roce 2014 nebude občan 
ochuzen ani o to, aby šel k volbám. 
V květnu nás čekají volby do 
Evropského parlamentu a pravdě-
podobně koncem října budeme 
vybírat nové zastupitelstvo obce 
a část Senátu.  
V prvním čísle v roce jistě všichni 
očekáváte informace, co asi to 
hostišovské zastupitelstvo připra-
mmm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vilo a co naši obec v následujícím 
roce čeká? 
1. Prvním nejvýznamnějším poči-

nem bylo schválení Územního 
plánu obce Hostišová. Zastu-
pitelstvo schválilo jeho pořízení 
v lednu 2011. Zpracování 
Územního plánu trvalo tedy tři 
roky. Celkem si vyžádalo částku 
289.700,- Kč, z toho dotace 
činila 102 000,- Kč. 

2. V letošním roce bychom chtěli 
provést sanaci vlhkého zdiva 
kaple Navštívení Panny Marie. 
Sanace si vyžádá částku 
425 000,- Kč. Zažádali jsme 
o dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj a ze Zlínského 
kraje. Pokud se podaří obě 
dotace získat, pokryjí celkem 
90 % nákladů. 

3. Další plánovanou stavební akcí 
je rekonstrukce chodníku od 
autobusové točny po kapli. Zde 
jsme zažádali o dotaci ze Zlín-
ského kraje z programu obnovy 
venkova.  
 

Pokračování na straně 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mladí hostišovští hasiči se připravují na novou sezónu. O jejich 

činnosti v loňském roce se dočtete na str. 7.  

 

Z obsahu 
 

 

04 Krizová připravenost obce   
 

05 Hospodaření obce v roce 2013   
 

06 Komplexní pozemkové úpravy   
 

07 Mladí hasiči  
  
 

08 Jak se hladí drak   
 

09 Vodění medvěda, Karneval 
  

11 Fotbalový turnaj, Soutěž   
   
 
 



                

 2  
 

Zkrácený zápis z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 
 

 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 17. 12. 2013: 

 

1.  Rozpočtové provizorium  Schválilo 
rozpočtové provizorium měsíčně 
ve výši 1/12 provozních výdajů 
roku 2013. Rozpočet na rok 2014 
bude schválen v lednu.  

2.  Rozpočtové opatření  Schválilo 
rozpočtové opatření č. 9/2013, 
kterým se navyšuje rozpočet 
o 2.163 tis. Kč na straně příjmů, 
o 892 tis. Kč na straně výdajů 
a o mínus 1.271 tis. Kč ve finan-
cování. Jedná se např. o přijetí 
dotací a převody mezi účty. Změna 
ve financování – splacení krátkodo-
bého úvěru na zateplení 1.300 tis. 
Kč a upřesnění výše splátek dlou-
hodobého úvěru na zateplení. 

3.  Věcné břemeno  Schválilo smlou-
vu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu s E.ON Distribu-
ce a.s. Jedná se o položení elektric-
ké přípojky k RD. Jednorázová 
úplata 500,- Kč.  

4.  Příspěvek  Neschválilo žádost o fi-
nanční příspěvek na provoz Centra 
pro zdravotně postižené Zlínského 
kraje. Obec nemá v tomto ústavu 
žádného občana.  

5.  Příspěvek  Neschválilo žádost o fi-
nanční příspěvek TJ Sokol Mysloč-
ovice. Obec bude přispívat na akce, 
kterých se účastní děti z Hostišové, 
popřípadě na sportovní akce 
konané v obci. 

6.  Odpadní vody  Vzalo na vědomí 
dokumentaci Čištění odpadních 
vod  RD a obecního úřadu v JV části 
obce Hostišová pro územní řízení. 

7.  MR Žídelná  Schválilo navýšení 
členského příspěvku obce 
Hostišová do Mikroregionu Žídelná 
o 11.100,- Kč na Studii proveditel-
nosti k realizaci přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na 
území Mikroregionu Žídelná.  

 
 
 
 
 
 
 
 
8.  Kontrolní výbor  Vzalo na vědomí 

zprávu kontrolního výboru, který 
provedl kontrolu přijatých dotací 
a plnění Programu rozvoje obce 
Hostišová. Dále připomněl řešení 
tlaku vody na horním konci, 
doporučil zahrnout do rozpočtu na 
rok 2014 pořízení směrovek pro 
turisty, rekonstrukci chodníků 
a přehodnocení výstavby komuni-
kace v lokalitě Skopalíkovo pole. 

9.  Pozemkové úpravy  Vzalo na 
vědomí návrh Plánu společných 
zařízení komplexních pozemkových 
úprav Hostišová. Stanovilo tyto 
priority:  
• Cesta Pasíčky – vyřešení eroze 
půdy, odvedení povrchových vod, 
zbudování cesty  
• Rekonstrukce cesty na Lhotku od 
obce až po konec katastrálního 
území obce   
• Zbudování zpevněné komunikace 
od domu č.p. 139 k RD č.p. 148 
a na druhou stranu k budoucímu 
RD p. Paly (pouze bude-li možnost 
získat dotace) 
• Zbudování zpevněné komunikace 
od rozhledny po sochu sv. Josefka  
 • Zbudování zpevněné komuni-
kace od RD č.p. 83 směrem na 
Chlum. 

10.  Rozvoj obce  Vyhodnotilo Program 
rozvoje obce Hostišová. Aktivity 
stanované na rok 2013 byly splně-
ny. Schválilo záměr bezúplatného 
převodu pozemků pod chodníky ve 
vlastnictví Zlínského kraje. Vzalo na 
vědomí záměr postupného do-
plnění osvětlení v části Strážná, 
Pasíčky a Skopalíkovo pole. 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 28. 1. 2014: 

 

1.  Odměny  Schválilo odměny ne-
uvolněným členům zastupitelstva 
v dosavadní výši. Odměny se 
nebudou navyšovat dle nových 

tabulek nařízení vlády č. 37/2003 
Sb., které vrací výši odměn na 
úroveň z roku 2010. 

2.  Kanalizace  Schválilo plán financo-
vání obnovy kanalizací na období 
2014 – 2023.  

3.  Inventarizace  Vzalo na vědomí 
inventarizační zprávu za rok 2013. 

4.  Rozpočet  Schválilo rozpočet obce 
na rok 2014.  

5.  Kaple  Schválilo vyčlenění pro-
středků v rozpočtu obce Hostišová 
na rok 2014 na spolufinancování 
sanace kaple Navštívení Panny 
Marie ve výši 340 tis. Kč. 

6.  Chodník  Schválilo vyčlenění pro-
středků v rozpočtu obce Hostišová 
na rok 2014 na spolufinancování 
projektu Modernizace chodníku – 
odstranění nebezpečného úseku 
k autobusové točně ve výši 300 tis. 
Kč. 

7.  Autobusy  Schválilo dodatek č. 1 
smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku za účelem zajištění 
dopravní obslužnosti autobusovou 
linkovou dopravou. Příspěvek pro 
rok 2014 činí 85,- Kč/osoba/rok. 
Obec bude jednat o výši cen 
jízdného s firmou ČSAD Vsetín, 
která je novým majitelem firmy 
Housacar. 

8.  ZŠ  Schválilo obecně závaznou vy-
hlášku č. 1/2014, kterou se stanoví 
společný školský obvod základní 
školy Mysločovice. 

9.  MŠ   Schválilo dohodu s obcí My-
sločovice o vytvoření společného 
školského obvodu MŠ, která 
zavazuje MŠ Mysločovice přijmout 
děti z Hostišové. 

10.  MŠ  Schválilo obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2014, kterou se 
stanoví společný školský obvod 
mateřské školy Mysločovice. 

11.   Podomní prodej  Schválilo Naří-
zení č. 1/2014 o zákazu podomního 
prodeje v obci Hostišová. 

12.  Pálení větví  Neschválilo obecně 
závaznou vyhlášku č. 3/2014, 
kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných 
materiálů v obci Hostišová. Nový 
občanský zákoník upravuje tuto 
problematiku, občan může věc 
řešit občansko-právní cestou, není 
nutné schvalovat vyhlášku.            » 

Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE  
HOSTIŠOVÁ 



                

                                                                                                                                                                       3 
 

13.  Pozemky  Schválilo vypsání zámě-
ru na prodej části pozemku p.č. 62 
před p.č. 44/2, 45 a 64 o výměře 
cca 197 m2. 

14.  Pozemky  Vzalo na vědomí nabíd-
ku k odkupu části pozemku p.č. 
305/11 a části p.č. 5/1. Jedná se 
o pozemek pod šatnami na 
tenisovém kurtu a cestu k býv. 19. 

15.  Babybox   Neschválilo žádost o fi-
nanční příspěvek na zřízení nového 
Babyboxu ve Valašském Meziříčí. 

16.  Školní jídelna   Neschválilo žádost 
o příspěvek na školní jídelny ZŠ 
a MŠ Mysločovice. Jedná se o přís-
pěvek za rok 2013 ve výši cca 100 
tis. Kč, který nebyl předem dohod-
nut. Příspěvek bude poskytnut 
poprvé za rok 2014. 

17.  Osvětlení  Vzalo na vědomí infor-
mace o osvětlení v obci – vyměně-
no 60 % stávajících svítidel za nové 
sodíkové výbojky. Oproti LED sví-
tidlům jsou sodíkové výbojky 
levnější na pořízení i opravu a při 
stejném příkonu svítí více než LED. 
Zastupitelstvo plánuje nové 
veřejné osvětlení v části Pasíčky 
a Srážná. Zastupitelstvo pověřilo 
starostku obce vyjednáním dohody 
o spolupráci při zajištění osvětlení 
podél silnice III. třídy vedoucí 
zastavěným územím obce. 

18.   PRO  Pověřilo členy realizačního 
týmu kontrolou plnění Programu 
rozvoje obce a navrhnutím změn 
vzhledem k nastalým změnám. 

19.  Toulavá zvířata  Vzalo na vědomí 
dopis Statutárního města Zlín ve 
věci opuštěných a toulavých zvířat 
v katastru obce.  

20.  Územní plán  
a) Konstatovalo ověření, že Územní 
plán Hostišová není v rozporu s Po-
litikou územního rozvoje ČR 2008, 
se Zásadami územního rozvoje 
Zlínského kraje, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem 
Krajského úřadu Zlínského kraje.  
b) Rozhodlo o námitkách tak, jak je 
uvedeno v odůvodnění Opatření 
obecné povahy číslo 1/2014, 
kapitola 5.  

c) Vydalo Opatření obecné povahy 
č. 1/2014 – Územní plán Hostišová. 
d) Ukončilo platnost Územního 
plánu sídelního útvaru Hostišová, 
který byl schválen obecním 
zastupitelstvem dne 25. 6. 1996, 
jehož závazná část byla vydána 
obecně závaznou vyhláškou, 
včetně všech jeho změn a to ke dni 
nabytí účinnosti Opatření obecné 
povahy č. 1/2014. 

21.  Kaple  Schválilo složení hodnotící 
komise zakázky malého rozsahu 
Sanace kaple Navštívení Panny 
Marie ve složení M. Smolková, V. 
Zapletal, P. Vyoral, Ing. I. Dort, Ing. 
Študent.  
 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 4. 2. 2014: 

 

1.  Kaple  Pověřuje starostku obce 
podepsáním smluv o dílo k realiza-
ci projektu Sanace kaple Navštívení 
Panny Marie na sanační práce 
s firmou PRINS, Izolace a sanace 
zdiva, Přerov a na truhlářské práce 
s firmou Stolařství – Doležel 
Svatopluk, Sazovice.  

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 25. 2. 2014: 

 

1.  Majetek  Schválilo vyřazení poško-
zeného a nefunkčního majetku dle 
návrhu na vyřazení majetku obce 
č. 1/2014 na základě inventarizace 
provedené k 31. 12. 2013. 

2.  Pozemkové úpravy  Schválilo plán 
společných zařízení v rámci kom-
plexních pozemkových úprav obce. 
Zastupitelstvo rozhodne, které 
úpravy mají větší prioritu. Majitelé 
pozemků mohou zažádat o sce-
lování nebo rozdělení pozemků. 
 
 
 
 
 
 
 

3.  Pozemek  Schválilo prodej části 
pozemku p.č. 62 o výměře cca 200 
m2 za prodejní cenu 10,- Kč/m2. 

4.  Pozemky   Vzalo na vědomí infor-
mace o směně a odkupu pozemků 
na základě žádosti o přeložení 
chodníku a schodiště od autobu-
sové točny na dolní konec a žádosti 
o vykoupení pozemku pod místní 
komunikací k bývalé 19 a pod šat-
nami obcí. Zastupitelstvo navrhuje 
současně vyřešit vlastnické vztahy 
pozemků u kaple – směna, popř. 
výkup. Proběhne další jednání. 

5.  Krizová připravenost  Seznámilo se 
s plánem činnosti krizových situací 
a přehledem možných ohrožení na 
katastru obce Hostišová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOLBY DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU 
pátek 23. května 2014  (14 – 22 hod.) 
sobota 24. května 2014  (8 – 14 hod.) 

STATISTIKA 
OBYVATEL 
Počet obyvatel  
k 1. 1. 2013 487 
- z toho cizinci 6 
Narození 6 
Zemřelí 4 
Přistěhovaní 18 
Odstěhovaní 5 
Stěhování v obci 10 
Počet obyvatel  
k 31. 12. 2013 502 
- z toho cizinci 6 
Počet dětí do 15 let 95 
Průměrný věk 37 
Podíl mužů/žen v % 53/47 



                

 4  
 

Pokračování ze str. 1 
Tato investice si vyžádá 560 000,- 
Kč. Dotace může činit maximálně 
40%. V zastupitelstvu jsme zvažo-
vali, zda upřednostnit rekonstrukci 
chodníku nebo rekonstrukci komu-
nikace pod kaplí (kostkovice), která 
je hlavně v zimním období ne-
schůdná. V elektronickém hlaso-
vání jste upřednostnili rekonstrukci 
chodníku. Ale to samozřejmě ne-
znamená, že se na komunikaci 
nedostane. V současné době již 
máme zpracovaný projekt a zažá-
dali jsme o stavební povolení. 
Projekt bude tedy plně nachystán 
k žádosti o dotace a k realizaci 
v roce 2015. 

4. Realizace těchto dvou stavebních 
akcí je samozřejmě závislá na 
získání dotací. Od výše dotací se 
budou odvíjet i další akce, které 
bychom v letošním roce rádi 
uskutečnili. K nejvýznamnější patří 
asi vybudování osvětlení v části 
Pasíčky (pod kulturním domem) 
a v části Strážná. V obou lokalitách 
jsou vybudovány rodinné domy 
a osvětlení zde stále chybí. 

5. Pokračujeme v projektu „Přiměře-
né čištění odpadních vod“. Rádi 
stále mmm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bychom v letošním roce vyřídili 
stavební povolení, aby se mohlo 
v roce 2015 začít s realizací akce. 
Nyní již máme kladná stanoviska 
dotčených orgánů. Chybí nám ale 
stále smlouvy o budoucím zřízení 
věcného břemene od 4 občanů. 
Zahájit stavební řízení můžeme až 
v momentě, kdy budeme mít 
všechny smlouvy. Takže v tento 
moment nám celou akci brzdí naši 
4 opozdilci. 

6. Budeme pokračovat na projektu 
komplexních pozemkových úprav. 
Dokončení projektu předpokládá-
me asi začátkem roku 2015. 

7. V rozpočtu počítáme s vykoupením 
zbývajících pozemků kolem 
kulturního domu a pod sportovním 
areálem. Snad i tuto investici 
zdárně dokončíme. 

8. V plánu máme také zahájení 
úpravy veřejného prostranství 
Nedbálkovo. Mělo by zde vznik-
nout skladovací zázemí obce. 
Menší stavba pro zahradní techni-
ku a zpevněná plocha na materiál. 
Vše bude doplněno zelení. V sou-
časné době zpracováváme projekt 
na výstavbu skladovacích prostor. 

9. Z menších akcí zmíním například 
mmmm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

opravu havarijních kanalizačních 
vpustí ve vozovce a umístění 
dopravního zrcadla na křižovatce 
u Nedbálkového.  

10. Opět se také můžete těšit na 
pravidelné akce pořádané obcí: 
Vítání občánků, Svátek matek, Den 
dětí, Koštování slivovice, Besedu 
s důchodci. Ve spolupráci s Hori-
zontem to bude pochod Clay-Eva, 
ve spolupráci s knihovnou zajímavá 
výstava. 

11. Letos poprvé zastupitelstvo vyhlásí 
soutěž o nejkrásnější předzahrádku 
a truhlíkovou výzdobu. 

 

Dnes, když píši tento článek, je venku 
nezvykle teplo. Doufám, že se zimy již 
nedočkáme. Hlavně aby zase nepřišla 
v květnu, kdy mají kvést stromy a létat 
včely. 
 

Přeji, aby se v tomto roce u nás 
v Hostišové  narodilo co nejvíce 
krásných dětí a aby nás navždy 
opustilo co nejméně milých občanů. 
Aby se nemocní lidé v našem okolí 
uzdravili, ať již s pomocí lékařů, silou 
vůle nebo s Boží pomocí. Kéž by nás 
v novém kalendářním roce čekalo více 
dobrého než zlého.  
 

Vaše starostka Marta Smolková 
 KRIZOVÁ PŘIPRAVENOST OBCE 

 Součástí podkladů pro krizovou připravenost obce je 
„Přehled možných ohrožení na katastru obce Hostišová“. 
V dnešních novinách vás seznámíme se zněním tohoto 
dokumentu: 
 

Přehled možných ohrožení na katastru obce Hostišová 
Na základě provedené analýzy ohrožení v ORP Zlín je obec 
Hostišová s velkou pravděpodobností ohrožena těmito typy 
mimořádných událostí:  
- únik nebezpečné látky (zejména při přepravě po silnici),  
- přívalovými dešti, které mohou mít za následek vznik tzv. 

„bleskových“ povodní (tato situace není řešena v povod-
ňovém plánu obce v rámci přirozených povodní – bleskové 
povodně mohou nastat prakticky kdekoliv na území 
katastru obce Hostišová nezávisle na tom, zda je obec 
lokalizována v okolí vodních toků),  

- vichřice či tornáda,  
- požáry (v krajině – lesní, polní, požáry travin; v obci – 

budovy, infrastruktura),  
- dlouhodobé narušení dodávek elektřiny a  
- narušení dodávek pitné vody (z důvodu technologické 

havárie, kontaminace zdrojů pitné vody). Dále: 

- epizootií - obec se nachází v 3 km pásmu dozoru 
(ochranném) velkochovu drůbeže Lechotice, 

- sesuv půdy v pásmu (prostoru, místě Pasíčky), 
- lesním požárem lesa. 

 

Pro tyto události jsou vypracovány postupy řešení, které 
jsou součástí zpracovaného „Plánu činnosti orgánů obce 
Hostišová při vzniku mimořádné události (ORP Zlín)“. 
Tento plán je uložen u starostky obce na určeném místě 
a je k dispozici členům krizového štábu, veliteli zásahu, 
členům rady a zastupitelům obce a dalším pověřeným 
a oprávněným osobám na vyžádání. 
a) Přehled možných ohrožení a rizik byl projednán 

a schválen na XXXIX. pravidelném jednání Zastupi-
telstva obce Hostišová dne 25. 2. 2014. 

b) „Plán činnosti orgánů obce Hostišová při vzniku 
mimořádné události (ORP Zlín)“ byl projednán 
a schválen na XXXIX. pravidelném jednání Zastupi-
telstva obce Hostišová  dne 25. 2. 2014. 

Loučím se s přáním, ať nás nic z výše uvedených 
možností nepotká. 

Marta Smolková 
 



                

                                                                                                                                                                       5 
 

 

 

V posledních zastupitelstvech jsme se věnovali veřejnému 
osvětlení. Dostali jsme totiž nabídku na změnu výbojkového 
osvětlení na LED osvětlení s tím, že by obec tuto 
rekonstrukci neplatila, ale postupně by ji splácela z úspor na 
provozu osvětlení. Na první pohled se jednalo o docela 
zajímavou nabídku. Ale….? 
Při přípravě rozpočtu na rok 2011 jsme zjistili, že provoz 
osvětlení je velmi nákladný a hledali jsme cesty k úspoře. 
Vzhledem k tomu, že v prvním roce našeho volebního 
období jsme neměli peníze na celkovou rekonstrukci 
veřejného osvětlení, zvolili jsme cestu postupné obměny 
svítidel. V průběhu 3 let postupně vyměňujeme svítidla za 
nová úspornější. V momentě nabídky LED osvětlení jsme 
měli hotovo asi 60% obce. Na větvi u kulturního domu 
měníme původní 60W výbojky za úsporné zářivky 23W 
a v ostatních částech obce za 35W sodíkové výbojky. 
Vzhledem k tomu, že při stejném příkonu, jako má obyčejná 
sodíková výbojka, svítí LEDky méně, není mi jasné, kde by 
dotyčná firma vyčarovala úsporu na provozu. LEDky s nižším 
příkonem by už byly proti bezpečnosti provozu a neodpoví-
daly by normám. Nakonec nám ani nebyli schopní tuto 
úsporu vyčíslit.  LEDky také mají mnohonásobně vyšší 
investiční výdaje. Pořízení kvalitního LED svítidla se 
pohybuje kolem15 000,- Kč. Pořízení svítidla včetně výbojky 
nedosahuje ani 3 000,- Kč. Otázkou také zůstává oprava. 
Když se pokazí LED svítidlo, musí se vyměnit celé – tedy 
18 000,- Kč, při poruše výbojky vyměníme výbojku za 360,- 
Kč. Firmy uvádějí, že životnost LED svítidel je mnoho-
násobně vyšší, ale jsou příliš krátce na trhu na to, aby to 
mohli garantovat. Záruka je pouhé 2 roky, stejně jako 
u jiných svítidel. Jsem přesvědčena o tom, že budoucnost 
určitě bude patřit diodám, ale zatím se na nich přiživuje 
příliš mnoho neseriózních prodejců. 
Z výše uvedených důvodů jsme se rozhodli pokračovat 
v započaté postupné obměně. Jen pro zajímavost – v roce 
2013 jsme oproti roku 2012 ušetřili na osvětlení 3,5 MWh. 
Další finanční úspory jsme dosáhli výměnou jističů, které 
byly zbytečně předimenzované. 
 

V jiné pozici je samozřejmě výstavba osvětlení v nových 
lokalitách. Určitě se nevyhneme vybudování osvětlení 
v části Pasíčky, Strážná a Skopalíkovo pole. Zde bych dala 
prostor pro diskusi a přivítám vaše názory. Které osvětlení 
byste upřednostnili? Napište nám. 
 

S pozdravem, ať nám ta naše světla v temných nocích pěkně 
svítí 

Vaše starostka Marta Smolková 

 
 
 

 Rozpočet Skutečnost 
Daňové příjmy 4 064 000 4 238 315 
- výnosy daní 3 686 000 3 946 110 
- místní poplatky 235 000 232 602 
- správní poplatky 16 000 13 280 
- odvody VHP 45 000 46 323 
Nedaňové příjmy 192 000 167 644 
- nájem pozemků 9 000 8 704 
- MND – průzkumné území 29 000 29 157 
- nájem KD 16 000 14 405 
- služby a prodej zboží 19 000 18 661 
- odměny EKOKOM 18 000 18 142 
- stočné 80 000 58 545 
- ZŠ – vypořádání min. let 8 000 7 980 
- věcná břemena 5 000 5 000 
- ostatní nedaňové příjmy 8 000 7 050 
Kapitálové příjmy (Skopalíkovo pole) 127 000 127 100 
Přijaté transfery 2 438 100 2 424 678 
- volby 54 300 52 975 
- výkon státní správy 86 800 86 800 
- úřad práce, knihovna 64 000 52 000 
- SDH zásahové prostředky 53 000 53 000 
- zateplení KD a HZ 978 000 978 581 
- územní plán 102 000 102 000 
- převody rozp. účtům 1 100 000 1 099 322 
Příjmy celkem 6 821 100 6 957 737 
   
Běžné výdaje 4 037 100 3 919 086 
- deratizace obce 17 000 16 711 
- el. rozvaděč  30 000 19 486 
- silnice 66 000 45 316 
- parkoviště u KD 79 000 78 108 
- dopravní obslužnost 34 000 33 600 
- odpadní vody 24 000 22 486 
- MŠ a ZŠ 48 000 35 027 
- knihovna 100 000 96 573 
- příspěvek kostel Mysl. 10 000 10 000 
- kulturní akce 55 000 47 436 
- hřiště, sport 31 000 26 959 
- veřejné osvětlení 160 000 157 030 
- pohřebnictví 18 000 17 657 
- členské příspěvky 30 000 30 610 
- nakládání s odpady 337 000 335 294 
- údržba obce 139 000 138 981 
- SDH 166 000 163 857 
- zastupitelstvo obce 564 800 560 916 
- volby 54 300 50 641 
- místní správa 913 000 904 999 
- převody vlastním účtům 1 100 000 1 099 322 
- ostatní běžné výdaje 61 000 28 077 
Kapitálové výdaje 3 090 000 3 072 166 
- silnice 65 000 50 000 
- přiměřené čištění odpadních vod 75 000 75 000 
- pohřebnictví 29 000 28 373 
- územní plán 206 000 205 700 
- ZTV Skopalíkovo pole 87 000 86 205 
- odkup podílu pozemku u KD 286 000 286 200 
- příspěvky občanům – sítě k RD 25 000 25 000 
- zateplení zbrojnice, čerpadlo 771 000 769 967 
- zateplení KD 1 546 000 1 545 721 
Výdaje celkem 7 127 100 6 991 253 
   
Financování 306 000 33 515 
- vlastní zdroje 0 -218 526 
- úvěr 306 000 252 041 

OSVĚTLENÍ HH OO SS PP OO DD AA ŘŘ EE NN ÍÍ   OO BB CC EE     
VV   RR OO CC EE   22 00 11 33   



                

 6  
 

 

 
 
V roce 2011 schválilo zastupitelstvo 
obce Hostišová zpracování Komplex-
ních pozemkových úprav v k.ú. 
Hostišová. Začátkem roku 2012 bylo 
provedeno výběrové řízení na zpraco-
vatele projektu pozemkových úprav. 
Výběrové řízení vyhrála firma AGRO-
PROJEKT PSO s.r.o., Brno. Její 
zaměstnanci provedli v květnu 2012 
zjištění průběhu hranic obvodu po-
zemkových úprav. Na základě tohoto 
šetření byly vypracovány geometrické 
plány a na podzim 2012 vytyčeny 
hranice pozemků. V dubnu 2013 pro-
běhlo úvodní jednání s vlastníky 
pozemků. Zde byli vlastníci seznámeni 
s účelem, cílem a obvodem pozem-
kových úprav. Současně byl zvolen 
sbor zástupců vlastníků. Naši obec 
zastupují: Marta Smolková, Ing. Pavel 
Konečný, Zdeněk Zapletal, dalšími 
členy jsou za firmu ZEMET Ing. P. 
Czvalinka a za Státní pozemkový úřad 
Ing. P. Šošolík. Projednání připomínek 
a dotazů od vlastníků proběhlo 
v dubnu 2013 v zasedací místnosti OÚ 
Hostišová. Všichni vlastníci obdrželi 
pozvánku. 
Po projednání připomínek od občanů 
sbor zástupců společně se zpracovate-
lem navrhli problematické lokality 
z pohledu eroze, přívalových srážek 
a přístupu na pozemky. V červenci 
2013 byly zpracovány geologické prů-
zkumy (např. Pasíčky – eroze půdy). 
V listopadu 2013 byl do finální podoby 
zpracován „Plán společných zařízení“.  
 

Plán obsahuje: 
• Opatření sloužící ke zpřístupnění 

pozemků (cestní síť) 
• Protierozní opatření pro ochranu 

zemědělského půdního fondu 
• Vodohospodářská opatření 
• Opatření k ochraně a tvorbě 

životního prostředí 

 
 
 
 
 

Opatření sloužící ke zpřístupnění 
pozemků 
Jejich účelem je zajistit přístup ke 
všem pozemkům, které vzejdou z ná-
vrhu nového umístění. Dělí se na cesty 
hlavní (s asfaltovým povrchem), cesty 
vedlejší (se štěrkovým povrchem) 
a cesty doplňkové (s travnatým povr-
chem). 
 

Protierozní opatření pro ochranu 
zemědělského půdního fondu 
Jejich účelem je zvýšení odolnosti 
zemědělské půdy proti účinkům 
erozních činitelů. Jedná se hlavně 
o zatravňovací pásy a stanovení 
osevních postupů. 
 

Vodohospodářská opatření 
Jejich účelem je ochrana obce a země-
dělsky využívaných pozemků před 
přívalovými srážkami. V našem přípa-
dě se jedná o svodné příkopy podél 
cest. 
 

Opatření k ochraně a tvorbě život-
ního prostředí 
Jejich účelem je zvyšování ekologické 
stability území. Vzhledem k tomu, že 
naše obec je obklopena ze tří stran 
lesy, není navrženo žádné nové bio-
centrum ani biokoridor. 
 

Plán společných zařízení schválilo 
zastupitelstvo obce v únoru 2014. 
Zastupitelstvo obce také rozhodne 
o pořadí naléhavosti realizace jednot-
livých staveb a zařízení. Zatím jsme se 
shodli na tom, že prioritou bude 
sesuvné území – oblast Pasíčky (pod 
KD k pomníku Clay-Eva s odbočkou na 
dolní konec), kde by měla být vybudo-
vána nová vozovka – částečně asfal-
tová a částečně štěrková. Současně 
zde bude vybudován svodný příkop, 
který odvede srážkové i podzemní 
vody ze sesuvného území a z cesty. 
Hloubková drenáž bude zajišťovat 
stabilitu celého sesuvného území.  

Jako druhé v pořadí jsme zařadili 
Záhumenice. Zde se jedná také 
o vybudování asfaltových komunikací 
a dvou svodných příkopů.  
V popředí našeho zájmu je i vybudo-
vání vnějšího okruhu kolem obce – 
vybudování asfaltové komunikace 
kolem Josefka směrem k rozhledně 
a zpět od rozhledny dolů do obce. 
Naší pozornosti neunikla ani rekon-
strukce vozovky na Lhotku a vybudo-
vání zpevněné štěrkové cesty na 
Chlum a Rackovou. 
 

Celkové náklady na komplexní pozem-
kové úpravy činí asi 35 000 000,- Kč. 
Úpravy mohou být až 100% financo-
vány ze státních prostředků. Záleží na 
tom, kolik prostředků bude ze státní-
ho rozpočtu na komplexní pozemkové 
úpravy uvolněno. Nebudeme si 
samozřejmě nalhávat, že bez dotací 
bychom to zvládli a že se jedná 
o projekt na jedno volební období.  
Samotný zpracovaný projekt, na jehož 
základě můžeme dotace čerpat, je pro 
obec velmi důležitý a jedná se beze-
sporu o velmi kladný krok. Bez 
projektu Komplexních pozemkových 
úprav bychom totiž na dotace nedo-
sáhli. S projektem můžeme postupně 
podle důležitosti budovat jednotlivá 
opatření a upravovat či lépe zpřístup-
ňovat jednotlivé lokality v naší obci.  
V současné době ale ještě nejsou 
pozemkové úpravy schváleny. Práce 
bude trvat ještě přibližně jeden rok. 
Nejdříve se musí zaměřit pozemky, na 
kterých budou zařízení umístěna, aby 
se přesně zjistili jejich vlastníci. 
Některá zařízení leží na soukromých 
pozemcích a zde bude muset dojít 
k dohodě s vlastníky.  Všichni dotčení 
vlastníci budou pozemkovým úřadem 
vyzváni k jednání.  
 

Na závěr si už jenom můžeme přát, 
abychom my a následně další zastupi-
telstva dotáhli projekt do zdárného 
konce. Bez lidského úsilí to nepůjde. 

 

Marta Smolková 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ  
ÚPRAVY OBCE HOSTIŠOVÁ 



                

                                                                                                                                                                       7 
 

 
 
 
 

Je to už více než rok, kdy se naši mladí 
hasiči zapojili do dění v naší obci.  Loni 
jsme odstartovali již v březnu tréninky 
v Mysločovicích v místní tělocvičně. 
Venkovní přípravu jsme poté zahájili 
12. dubna brigádou na sportovišti po 
zimní sezoně. Vysbíraly se papírky na 
hřišti a vyčistila se požární nádrž, to 
jest místní koupaliště, které nám 
slouží jako zásobárna vody při 
tréninku. Bohužel za necelé dva týdny 
tam byl znovu nepořádek. 
Se začátkem tréninků přišly také první 
problémy. Přestalo fungovat čerpadlo 
na dopravu vody do požární nádrže, 
a tak jsme byli bez vody celé jaro. 
Nezbylo nám než se spolehnout na to, 
co naprší do koupaliště. V tom nám 
příroda velmi pomohla, neboť loňské 
jaro bylo deštivé. 
Bylo to také poznat i na letošní okrs-
kové soutěži v Machové, která byla 
naší první veřejnou soutěží. Ke vší 
smůle se nám po útoku mužů těsně 
před naším startem rozpadl závodní 
stroj. Ochota ostatních sborů okrsku 
byla úžasná a snad každý nám nabídl 
pomoc. Závody jsme úspěšně dokon-
čili a na další do Rackové, Louk a Lhot-
ky jsme vyrazili s náhradní mašinou. 
Začala se řešit oprava stroje a díky 
přispění obecního úřadu, který poskytl 
finance, a také za vydatné pomoci P. 
Courala a J. Zámorského se oprava ani 
moc neprodražila. Za ušetřené peníze 
a příspěvky sponzorů bylo možné 
zakoupit další sadu hadic pro mladší 
družstvo. Také nám finančně pomohl 
sběr starého železa, se kterým pomá-
hali J. Pala a M. Javora a moje 
maličkost. Tímto děkujeme všem 
občanům, kteří nám na sběr přispěli. 
Nesmíme zapomenout ani na úklid na 
hůře hasičské zbrojnice, kde se nějaké 
kovové kousky taky našly. S vyklízením 
si dali práci P. Zapletal, J. Zámorský, V. 

MMMMMMMMMMMMMMMMMM
M 
 
 
 
 

Zapletal a já jsem samozřejmě nesměl 
chybět. 
Protože nadšení dětí nepovolovalo, 
pokračovali jsme v dalších soutěžích 
v Sazovicích a Tečovicích. 
Zároveň nám začali zateplovat požární 
zbrojnici a s tím nastaly další problé-
my. Jednou chyběly klíče od zbrojnice, 
podruhé se nedalo vyjet s autem kvůli 
lešení a než jsme to všechno přeská-
kali, některé z dětí to vzdaly a začaly 
odcházet.  I toto jsme nakonec zdárně 
překonali. 
Začaly prázdniny a s tím také méně 
tréninků, nicméně v úsilí jsme nepole-
vili. Jedna z našich oddílových vedou-
cích Zdenka Plšková spolu s dalšími 
dospělými Luckou Kovářovou a Kristý-
nou Konečnou organizovaly dětský 
tábor, a tak se spousta našich mla-
dých svěřenců přihlásila. Tábor se jim 
velice líbil a pro mnohé, zejména ty 
nejmenší, to byla nová zkušenost. 
O prázdninách se začal zateplovat 
místní kulturní dům, u kterého se, jak 
všichni víme, nachází naše tréninková 
dráha. Díky postavenému lešení a pro-
bíhajícím stavebním pracem jsme 
přišli o prostor pro tréninky. V této 
situaci nám hodně pomohli hasiči 
z Mysločovic, kteří nám zapůjčili vlast-
ní cvičiště a techniku. 
Po prázdninách se začalo jezdit po 
dalších soutěžích, a to do Machové 
a na náměstí do Zlína. 
Poslední soutěží byla hra Plamen, kte-
ré jsme se naposledy zúčastnili před 
10 lety. Tady nám opět vypomohli 
hasiči z Mysločovic, kteří byli nápo-
mocní s výcvikem našeho družstva.  
Aby děcka jenom netrénovaly, vyvezli 
jsme je i na pár výletů. První byl na 
Barum Rallye, kde si se zájmem 
prohlédly veterány a závodničky. 
Zajistili jsme exkurzi na Hasičském 
útvaru Zlín, kde si prohlédly hasičskou 

MMMMMMMMMMMMMMMMMM
MMMMMMMMMMMMMMMMMM
MMMMMMM 
 
 
 

techniku a zásahové prostředky. 
Dětem se nejvíce líbila posilovna, 
lezecká stěna a pračka hadic. 
Závěr sezony jsme zakončili návštěvou 
aquaparku v Uherském Hradišti, 
kterou si zasloužili i naši trenéři: 
Kristýna Konečná, Lucka Kovářová 
a Zdenka Plšková a já.   
Naše zážitky po celou sezonu pečlivě 
zaznamenávaly naše kronikářky Ve-
ronika Couralová, Nikola Couralová 
a Markéta Klhufková. 
Poděkovat bychom chtěli našim 
sponzorům, bez kterých si naši činnost 
nedokážeme ani představit. 
A to především Obecnímu úřadu 
Hostišová, který letos věnoval hodně 
financí ze svého rozpočtu. 
Za další sponzory: Veneny Drahomír, 
Dřímal Roman, Palová Jitka, Vojáček 
Libor, Hořčica Květoslav, Mikošková 
Liba, Dovrtěl Petr, Zapletal Vít, Mašek 
Luděk, Kovář Václav, Karlík Luba 
a hasiči z Mysločovic. 
 

Děkujeme všem, kteří v průběhu roku 
dovezli kovový odpad do areáu 19. 
Získané finanční prostředky jdou na 
spotřebu pro mladé hasiče. 
Letošním rokem bychom chtěli rozjet 
i tzv. přípravku. Jedná se o děti od 3 
let, proto bychom rádi požádali 
všechny děti, které by měly zájem 
s námi cvičit, at‘ už v přípravce, 
v mladších nebo starších žácích, aby 
se dostavily na tréninky, které by měly 
začít v dubnu. 

Václav Kovář 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MLADÝCH 
HASIČŮ ZA ROK 2013 



                

 8  
 

 

 
No to je jednoduché. Přijdete na 
představení „Jak šel Kozlík do světa“, 
pozorně posloucháte tuto veselou 
pohádku, spolu s drakem pomáháte 
plnit Kozlíkovi úkoly a pak se dočkáte. 
To zažily děti na loutkové pohádce. 
Kozlík měl tři úkoly, které bravurně 
splnil, a ten nejtěžší, naučit se 
vyslovovat „r“ místo „l“, mu nakonec 
pomohl splnit právě ten drak. Děti 
strávily s pohádkou pěkné odpoledne 
a zapomněly na nevlídné počasí 
lednového sobotního odpoledne. Na 
závěr představení si pak všechny děti 
mohly pohladit draka, stejně tak 
ostatní loutky – princeznu, čerta, krále, 
Kozlíka a zkusit si, jak se taková loutka 
vede. Nebylo to určitě jednoduché, 
protože loutky měřily cca 50 cm, ale  
MMMM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

zábavné určitě ano. A ty nejpilnější 
doma namalovaly obrázek z děje 
této pohádky. Všechny děti, 
i doprovod rodičů, se báječně 
bavily a za dobrovolné vstupné jim 
přibyly zase nějaké zajímavosti do 
kouzelných měšců, které mají 
k půjčení v knihovně. Tak vyzkou-
šejte, jaké kouzlo měšce ukrývají. 
 

Na malé děti čeká v knihovně nový 
časopis Dráček s příběhy a různými 
úkoly, které si děti mohou vyzkou-
šet splnit. Aby nepsaly do časopi-
su, všem čtenářům na požádání 
úkoly zkopírujeme, skládanky na 
tvrdý papír, a o zábavu je posta-
ráno. Letošní zima nám se sněhem 
nepřeje, počasí je spíš blátivé, ale 
zábava se vždycky najde. Na 
všechny milovníky pejsků čeká 
další časopis – Psí kusy. Jak na 
rozmary těchto našich miláčků tam 
najdete recept. A ještě něco. 
V březnu budou vyměněny dva 
soubory knih výměnného fondu, 
takže o novinky nebude nouze. 
A protože OÚ Hostišová i letos 
věnoval z rozpočtu na nákup 
nových knih 15.000,- korun, určitě 
se v knihovně objeví zajímavé 
knihy pro malé i dospělé čtenáře. 
Také je opravena v knihovně PC síť 
a pro čtenáře – hlavně děti, jsou 
k dispozici zase dva počítače na 
internet i hry. A já se budu těšit na 
vaši návštěvu. 

Alena Pakostová 
 

JAK SE HLADÍ DRAK 

 

Kosec.... 
 

Na svahu louky rosnaté, 
kosa svou píseň pěje, 

šum vrby košaté, 
chladným se vzduchem chvěje. 

 

Svištící kosa dlouhé, 
rovné chodníky proráží, 

do konce už jen kroky pouhé, 
v omamné vůni trávy svěží. 

 

Paprsek ranní zory najde, 
podťaté trávy chodníky, 
na svahu celém, všude, 

jak padlé pomníky. 
 

Krůpěje potu, mokrá halena, 
však hrdý pohled na práci, 

nebolí ruce, hřbet ani ramena, 
blažený pocit vše oplácí. 

 

Za úžasného slunka jasu, 
vrací se kosec k domovu, 

krok za krokem a na rameni kosu, 
u srdce blaho a velkou úlevu. 

 

Karel Nedbálek 

 

Děti ztvárnily postavy 
z loutkového divadla:  
� 
Čert v podání 
Tomáška Kutry 
� 
 Draka namalovala 
Pavlínka Kutrová 



                

                                                                                                                                                                       9 
 

  

 

Letošní vodění medvěda se opravdu vydařilo, a to hlavně díky krásnému 
počasí a také díky silné výpravě sportovců, kteří k nám dorazili až 
z daleké Soči, odkud přivezli i živý olympijský oheň. 
Sportovci mnoha disciplín se hravě zhostili předvádění svých kvalit, 
konzumace všeho sladkého, slaného, tekutého a také hraní na hudební 
nástroje a zpěvu. 
Celou výpravu doprovázeli např. skupina Kiss, rodina Addamsova, malé 
princezničky a také zdatný hasič jako ochranka. 
Medvěd opět nezklamal a zvládl obejít celou dědinu. Závěr byl tradičně 
na kulturáku, kde všechny účastníky čekalo občerstvení. 
Letos se tato akce, poprvé organizovaná sborem dobrovolných hasičů, 
opět vydařila, a to díky vydatné pomoci paní starostky Smolkové 
a Renatky Beňačkové. 

Jana Zapletalová 
 
 
 
 

Tak jako každý rok, ani letos se, myslím, 
většina dětí nemohla dočkat, až oblékne svůj 
kostým a vyrazí na karneval. Bydlím na 
Hostišové 20 let a dle mého názoru je 
karneval na zdejším „kulturáku“ jedna 
z nejvydařenějších akcí pro menší děti. Určitě 
k tomu přispívá výborná organizace sdružení 
Horizont. Pro děti je zajištěno také 
občerstvení.  I v zimním nevlídném čase se 
děti můžou pobavit a vydovádět. Jen tak dále, 
těšíme se opět na příští rok! 

Za maminky Edita Němcová 

VODĚNÍ MEDVĚDA 

KARNEVAL 



                

10                                                                                                                                                                      
 

  
 
Dle nápěvu Čechomor:  
Ptala se mě máti má ... 
 
Refrén: 
Ptala se mě dcerka má, 
ptala se mě dcerka má, 
Hej nám hej! 
Co je to Hostišová? 
 

Dobře se ptáš, dcérečko, 
dobře se ptáš, dcérečko, 
poslouchej! 
Je to krásné místečko! 
 

1. 
Vidíš odsud širou zem, 
s Buchlovem i Hostýnem, 
Lesy, louky, pole, sad 
v přírodě si můžeš hrát. 
Lidé jako všude jsou, 
v nouzi ti však pomůžou, 
A když už je po práci, 
sáhnou po slivovici. R. 

 
 

2. 
Modré nebe nad námi, 
počasí jak z reklamy, 
někdy je s ním legrace, 
bílé Velikonoce. 
Květen zase propršel 
Mrak za mrakem nebem šel, 
v létě přišla Sahara 
zem pukala vyprahlá! R. 

 

3. 
Rozhledna už funguje 
skýtá výhled do kraje 
ale lípa na návsi 
prohrála boj s vichřicí. 
Zbrojnice i s kulturou 
fasádu mají novou, 
kde se psalo Koppová, 
píše se dnes Smolková. R. 

 
 

4. 
Kouzelný je ten náš svět, 
Bábinkám je deset let, 
Hostbandi i Medium 
stejné jubileum! 
Na padáku přistává 
vzpomínka na Clay – Eva 
Ne všechno je jak má být 
dětské hřiště není fit! R. 

 
 

5. 
Hastrmanův kožich snad 
v únoru se bude hrát 
termín přesný velice, 
který rok však neví se! 
Spravování fasády, 
mělo těžké dopady 
žádná soutěž hasičů, 
žádný košt – no na houby! R. 

 

6. 
Úřad už je sehraný, 
Pavel vítá občany! 
někteří jsou – nutno říct 
z Rakouska i z Biskupic! 
Hasič nebo myslivec, 
letos po nich zdechl pes! 
Ještě že těch trnek je 
to nás rozveseluje! R. 

 
 

7. 
Hostišová, to je tam 
kde rád všecko prožívám 
V létě, v zimě, na jaře, 
vidívám známé tváře. 
Ženy vždycky v obchodě, 
chlapy vždycky v hospodě, 
děcka na koupališti, 
v zimě na kluzišti! 

 
 

Poslední refrén: 
Už se neptej, dcerko má, 
už se neptej, dcerko má, 
Hej nám hej 
Co je to Hostišová! 
 
Všichni víme kol kolem 
všichni víme kol kolem 
Hej nám hej 
že je naším domovem, 
domovem!

SVODKA 2013 



                

                                                                                                                                                                     11 
 

  
 I přes nepřízeň počasí se nám podařilo 
nastříkat led. Bruslilo se v době od 26. 1. do 
30. 1. 2014. I přes určité problémy se dobrá věc 
podařila. S pomocí Tadeáše Dřímala, Šimona 
Holuba, Adama Řiháčka, Ondry Dovrtěla 
a Martina a Daniela Vlčkových se podařilo led 
udělat. A zvláštní poděkování si zaslouží pan 
Václav Kovář, který ihned opravil osvětlení na 
hřišti. Kdyby to neudělal, tak by bylo zbytečné 
led stříkat. Václave, za všechny bruslící ti 
děkuji. 

František Vlček 
  
 
 
 
 
 
Na jaře tohoto roku se uskuteční III. ročník 
fotbalového utkání mezi horňákem a dolňá-
kem. Termín bude upřesněn. Bude to buď první 
nebo druhá sobota v červnu. Startovné je opět 
100 Kč za osobu. Termín zaplacení startovného 
bude stanoven deset dnů před začátkem utkání 
v hostinci "U nás". Peníze budou jako vždy 
použity na občerstvení platících (pivo, nealko, 
grilované maso, pečivo). Chtěl bych tímto 
požádat obec o zakoupení nových fotbalových 
sítí. Rozměry sítí včas dodám, opravu branek 
a instalaci sítí zařídím společně s Vaškem 
Kovářem. Předem děkuji. 
Takže v červnu vás všechny zvu ke kulturáku na 
hřiště, i diváky. Čím víc nás přijde, tím lépe.  

S pozdravem František Vlček    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

JARNÍ ZIMNÍ POČASÍ 

III. ROČNÍK  
FOTBALOVÉHO  
UTKÁNÍ 

V OBCI ŘÁDÍ 
ŠOTEK! 
 

Naši občané poctivě třídí od-
pad a barvoslepí také nejsou, 
a přesto se v kontejnerech na 
tříděný odpad mezi papírem 
objevuje plast, v plastu sklo, ve 
sklu plasty. To tedy musí dělat 
jedině nějaký lumpík šotek. 
Ale jen tak pro jistotu připomí-
nám: Žluté nádoby jsou určeny 
na plasty a tetra paky, modré 
nádoby jsou určeny na papír, 
zelené nádoby jsou určeny na 
sklo. 
Děkuji za třídění odpadu. 

Marta Smolková 

S O U T Ě Ž  O  K V Ě T I N O V O U   
V Ý Z D O B U  
V letošním roce obec Hostišová poprvé vyhlašuje soutěž 
o květinovou výzdobu obce. Soutěž bude mít dvě kategorie: 

• Soutěž o nejkrásnější předzahrádku 
• Soutěž o nejkrásnější truhlíkovou výzdobu 

Hodnocení provede komise složená z občanů obce. Hodnotit se 
budou předzahrádky a truhlíky u všech rodinných domů. 
Hodnotící komise projde obec ve třech termínech - květen, srpen 
a září. Termíny budou upřesněny vyhlášením místním rozhlasem.  
Vítěze čekají hodnotné ceny. 

Marta Smolková 

 

VE ZKRATCE 
 

V letošní Tříkrálové sbírce vy-
brali koledníci celkem 11.965,- 
Kč. Děkujeme koledníkům 
i všem, kteří do sbírky přispěli. 

∗ ∗ ∗ ∗ ∗ 
Rodiče dětí, které se účastnily 
lyžařského výcviku organizova-
ného ZŠ Mysločovice, mohou 
požádat na OÚ o finanční 
příspěvek ve výši 500,- Kč. 

∗ ∗ ∗ ∗ ∗ 
Na stránkách obce je k dispozici 
nový odkaz „Ptejte se starost-
ky“. Zde můžete v klidu domova 
vkládat své příspěvky.  
 

Letošní vzpomínkový ceremoniál 
u pomníku v místě seskoku se 
uskuteční 11. dubna v 19.00 ho-
din. Tento ročník bude ve znamení 
dalšího kulatého jubilea. Uplyne 
70 let od roku, ve kterém skupina 
Clay-Eva provedla svůj seskok 
a začala své působení v našem 
kraji. 
Nočním vzpomínkovým pochodem 
Clay-Eva se organizátoři snaží při- 

70. VÝROČÍ SESKOKU VÝSADKOVÉ SKUPINY CLAY-EVA 
pomínat jeden z neuspěšnějších 
výsadkových desantů, které byly 
na území Protektorátu Čechy 
a Morava na konci druhé světové 
války vysazeny. Anglická SOE 
(Special Operations Executive -  
Výbor pro zvláštní operace), která 
připravovala všechny výsadky, 
považovala Clay za jednu 
„…z nejúspěšnějších skupin v poli“. 

Také letos byl přislíben seskok 
parašutistů Armády ČR, který 
ovšem proběhne pouze za přízni-
vého počasí. Hodinový program 
vzpomínkového ceremoniálu se 
jinak nebude lišit od předchozích 
ročníků. Organizátoři doufají, 
že v Hostišové přivítají i některé 
vzácné hosty.  

Převzato z tiskové zprávy 
Více informací na clay-eva.cz 



Hostišovské noviny. Vydává OÚ Hostišová, tiskne CICERO-press, spol. s r. o., Napajedla, v nákladu 170 ks. Redakční rada: 
D. Mynářová, M. Mikšaníková, H. Pospíšilová. E-mail: ou@hostisova.cz. REG MK ČR E 13 

 

POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Oslavy osvobození 
Pietní akt jako připomenutí výročí osvobození 
obce proběhne v pondělí 5. 5. 2014, začátek 
v 17.00 hodin u památníku Metoděje Ponížila. 

Mše svatá 
První letošní mše v kapli bude v pátek 2. 5. 2014 
v 18.00 hod. 

Den matek 
Zveme všechny maminky, babičky i všechny 
ostatní na oslavy Dne matek v neděli 11. 5. 2014. 
Program na sále KD začne ve 14.00 hodin. Při této 
příležitosti budou také oceněni dlouholetí dárci 
krve. 
Den dětí – Pohádkový les 
Trasa plná pohádek, soutěží a zábavy bude pro 
děti připravena v sobotu 31. 5. 2014. Sraz ve 
Skale ve 14.00 hodin. Na závěr všechny čeká 
táborák na Strážné. 

Organizace Dětského dne 
Letos bychom chtěli pro naše děti připravit ke Dni dětí 
Pohádkový les. Zveme proto všechny maminky, 
babičky a ostatní, kteří se chtějí na přípravě 
Pohádkového lesa podílet, na schůzku v úterý 1. 4. 
(není to apríl ) od 17 hodin na kultúře. 
 

Koštování slivovice 
 

Předpokládaný termín pořádání letošního Koštování 
slivovice je 6. 9. 2014. 

Vítání občánků 
Nejmenší obyvatele Hostišové přivítáme do 
života v neděli 30. 3. 2014 ve 14.00 hod. 

PŘIPRAVUJEME 
Výstavu „Výtvory - aneb co mě baví" 
které se můžete zúčastnit i vy. Máte doma pěknou 
amatérskou fotografii nebo namalovaný obrázek, výtvory 
dětí, které jsou jedinečné, výsledky snažení v keramickém 
či jiném kroužku? Uvítáme vaši aktivitu. Přihlaste se buď 
v knihovně nebo na OÚ Hostišová. Výstava by se měla 
uskutečnit 26. dubna 2014 spolu s velkou výstavou 
panenek (asi 300 kusů). Podrobnosti na www.hostisova. 
knihovna.info. 
 

Chcete jet s námi na výlet? Předpokládáme, že 24. května 
2014 vás pozveme na výlet do hvězdárny Valašské 
Meziříčí, Muzea gobelínu a zámku Lešná u Valaš-
ského Meziříčí. Dopravu hradí OÚ Hostišová. Zkuste si 
naplánovat tento termín.  
Na váš zájem a účast v obou akcích se těšíme. 

Alena Pakostová 
 

Zájezd na Hostýn 
 

13. 7. 2014 chystá soubor Bábinky s podporou obce 
zájezd na Svatý Hostýn.  


